[image: image1.wmf]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЗАИГРАЕВО»

ЗАИГРАЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Совет депутатов  МО ГП  «Поселок Заиграево» Заиграевского района РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ ЗАГАРАЙН АЙМАГАЙ

«ЗАГАРАЙ ТОСХОН» ГЭҺЭН ХОТЫН  ҺYYРИН  ГАЗАРАЙ

НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ҺYНГАМАЛНYYДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ
26 июня 2023 года                                                                                                                        № 55
п. Заиграево

«О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования городское поселение

«Поселок Заиграево» от 25.07.2019г № 98
«Об утверждении Положения об установлении

земельного налога на территории муниципального образования
городское поселение «Поселок Заиграево»
         В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево», Совет депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» Заиграевского района Республики Бурятия решил:
1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» от 25.07.2019г № 98 следующие изменения:

1.1. пункт 1 Раздела 10 изложить в следующей редакции:

«1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»

2. Настоящее решение обнародовать на стендах в учреждениях и местах, закрепленных для обнародования Решений Совета депутатов муниципального образования городское поселение «Поселок Заиграево» и разместить на сайте – https://egov-buryatia.ru/zaigraevo/
3. Принятое решение довести до сведения Управления Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
Глава, председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение «Поселок Заиграево»

      С.Н. Батурин